
 

1 z 3 

 

 

Název veřejné zakázky: Plicní ventilátory pro Krajskou zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v 
Ústí nad Labem, o.z.  
- část 1 - Plicní ventilátory vyšší třídy 
- část 2 - Plicní transportní ventilátory vyšší třídy 

Druh zadávacího řízení: Veřejná zakázka na dodávky 
Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka 
Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 
Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s. 

se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí 
nad Labem pod spisovou značkou B 1550 

Evidenční číslo: 3951/2024 
 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
 

 
 
 
Dotaz č. 1 
 
Znění textu v kupní smlouvě pro část 1 a část 2 v čl. VI. odst. 3 - druhá věta    
Úplata za poskytování pozáručního servisu bude kupujícím hrazena průběžně v ročních platbách na  základě 
daňového dokladu (faktury) vystaveného vždy k prvnímu dni následujícího roku.   
Z důvodu zajištění pravidelného přehledu a rozpočítávání nákladů a výnosů navrhuje Uchazeč  provádět úplatu za 
poskytování pozáručního servisu měsíčně. Přistoupí Zadavatel v kupní smlouvě  pro část 1 a část 2 na nahrazení 
textu: „průběžně v ročních platbách“ za text: „průběžně v měsíčních  platbách“?   
 
Odpověď na dotaz č. 1 
 
Zadavatel v kupní smlouvě pro část 1 a část 2 v čl. VI. upravuje odst. 3.: 
Za poskytování pozáručního servisu se kupující zavazuje zaplatit celkovou částku ………. (doplní prodávající) Kč 
bez DPH, jejíž bližší specifikace je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. Úplata za poskytování pozáručního servisu 
bude kupujícím hrazena průběžně v měsíčních platbách na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného vždy 
k prvnímu dni následujícího měsíce. Výše měsíční platby bude vždy zahrnovat úplatu za činnosti pozáručního 
servisu poskytnuté v předcházejícím kalendářním období. Přílohou daňového dokladu (faktury) bude protokol (příp. 
protokoly) o provedení pozáručního servisu podepsaný oběma smluvními stranami. Na vyúčtování pozáručního 
servisu se přiměřeně použijí ustanovení uvedená v čl. II. této smlouvy. Úplata za pozáruční servis zahrnuje veškeré 
náklady prodávajícího související s poskytováním pozáručního servisu, včetně zejména nákladů na dopravu, času 
stráveného na cestě do místa plnění a vystavení všech nezbytných protokolů a záznamů. 
 
 
 
Dotaz č. 2 
 
Znění textu v kupní smlouvě pro část 1 a část 2 v čl. VI. odst. 4   
Kupující je oprávněn vypovědět ustanovení tohoto článku, a to bez uvedení důvodu. Výpovědní doba  činí 3 měsíce 
a začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi   
prodávajícímu   
Vzhledem k vyváženosti smluvních podmínek Uchazeč navrhuje doplnit možnost výpovědi smlouvy  bez udání 
důvodu také ze strany prodávajícího. U takto koncipovaných smluv se v běžné praxi   
setkáváme se 6-ti měsíční výpovědní lhůtou ze strany Prodávajícího.  Přistoupí Zadavatel na tento  návrh?   
 
Odpověď na dotaz č. 2 



 

2 z 3 

 

 

 
Zadavatel trvá na znění textu čl. VI. odst. 4 v kupní smlouvě pro část 1 a část 2. Umožnění výpovědi smlouvy bez 
udání důvodu ze strany Prodávajícího by mohlo vést ke zpoždění dodání ventilátorů, které jsou klíčové pro provoz 
oddělení. Tato situace by mohla mít vážné následky na chod oddělení a jeho schopnost poskytovat kvalitní péči o 
pacienty.  
 
 
Dotaz č. 3 
 
Z důvodu obtížně předvídatelných rizik v dlouhodobém horizontu navrhuje uchazeč doplnit do kupní  smlouvy pro 
část 1 a část 2 do článku VI. podmínku změny ceny za poskytování pozáručního servisu, a  to o inflační vlivy. 
Nemožnost pružně reagovat na vlivy trhu by znamenalo, že již nyní musí Uchazeč  případná rizika preventivně 
započítat do ceny, což je pro zadavatele ekonomicky nevýhodné.   
Přistoupí zadavatel na doplnění do kupní smlouvy pro část 1 a část 2 do článku VI možnosti  jednostranné úpravy 
ceny za pozáruční servis a to procentuálně dle míry inflace za uplynulý  kalendářní rok a to v maximální výši 5% z 
platných cen?    
 
Odpověď na dotaz č. 3 
 
Zadavatel do kupní smlouvy pro část 1 a část 2 do článku VI. doplňuje odst. 5. ve znění: 
Smluvní strany se dohodly, že cena za služby pozáručního servisu poskytovaného podle této smlouvy, může být 

prodávajícím jednostranně upravena, a to procentuálně podle míry inflace za uplynulý kalendářní rok vyjádřené 

přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen podle údajů vyhlášených Českým statistickým úřadem 

na jeho internetových stránkách, maximálně však o 5 % oproti aktuálně platné ceně služeb za pozáruční servis. 

Prodávající je povinen písemně oznámit kupujícímu svůj úmysl upravit cenu za služby pozáručního servisu dle 

předchozí věty nejpozději 3 měsíce před měsícem, od kterého má platit prodávajícím upravena cena za služby 

pozáručního servisu. V oznámení prodávajícího dle předchozí věty musí být uvedeno:  

 výše původní ceny za služby pozáručního servisu, která má být upravena (včetně případných 

předchozích úprav ceny), 

 výše míry inflace za uplynulý kalendářní rok vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen podle údajů vyhlášených Českým statistickým úřadem na jeho internetových 

stránkách, 

 procentuální vyjádření výše úpravy ceny za služby pozáručního servisu, 

 výše ceny za služby pozáručního servisu po úpravě.     

 
 
 
Dotaz č. 4 
 
Přistoupí Zadavatel na změnu v čl I, bodu 3 kupní smlouvy:    
… v používání zboží ve smyslu §41 odst. 2 pím. c) Zákona o zdravotnických prostředcích in vitro, ve  znění 
pozdějších předpisů (dále také zákon o zdravotnických prostředcích)?   
 
A dále doplnění tohoto bodu o:    

- Prodávající zajistí v prvních dvou letech školení obsluhujícího personálu na výzvu Kupujícího a   

to v počtu max. 10 školení za rok.?    

 
A dále odstranění bodu III 2. g) z kupní smlouvy?   
 
Odpověď na dotaz č. 4 
 
Zadavatel v kupní smlouvě pro část 1 a část 2 v článku I. odst. 3. upravuje: 



 

3 z 3 

 

 

vystavení protokolu určenému zdravotnickému pracovníkovi, který opravňuje provádět následné instruktáže 
zdravotnického personálu v používání zboží ve smyslu § 41 odst. 2 písm. c) zákona č. 375/2022 Sb., o 
zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů 
(dále také „zákon o zdravotnických prostředcích“),  
 
Zadavatel do kupní smlouvy pro část 1 a část 2 do článku I. odst. 3. doplňuje: 
Prodávající zajistí v prvních dvou letech školení obsluhujícího personálu na výzvu kupujícího a  to v počtu max. 10 
školení za rok.   
 
Zadavatel v kupní smlouvě pro část 1 a část 2 v čl. III. v odst. 2. odstraňuje bod g) ve znění: 
vystavení protokolu určenému zdravotnickému pracovníkovi, který opravňuje provádět následné instruktáže 
zdravotnického personálu v používání zboží ve smyslu § 41 odst. 2 zákona o zdravotnických prostředcích,  
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne: 26.06.2024 
 
 
           

…………………………………… 
Ing. Gabriela Růžičková 

                        Vedoucí, Odbor veřejných zakázek 
 


		2024-06-26T09:01:32+0200
	Ing. Gabriela Růžičková




